T

» g

€ e
REPUBLIKA E SHQIPER]SE

UNIVERSITETI I SPORTEVE Tit TIRANES

SENATI AKADEMIK
Ne T GF prot. Tirang, mé 47 .89 2021

VENDIM QARKULLUES

Nr. 94, aateld. 092021

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES SE KOMISIONIT TE KURRIKULAVE”

Né zbatim t& neneve 38 (pika 1, gérma “i””), 46 (pika 3) t€ Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né IAL e RSH”, t& neneve 20 (gérma “n”), 26 t& Statutin e
UST-sé né nenin 10 pika 6 t&€ Rregullores s¢ UST-s€, Senati Akademik me Vendim
Qarkullues,

VENDOSI
1. Miratimin e Rregullores s€ Komisionit t& Kurrikulave.

2. Bashkeélidhur kétij vendimi qarkullues gjendet rregullorja e miratuar, e cila mé pas i
pércillet Komisionit pér zbatim.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

PROF.ASOC. FERDINAND MARA

PROF.ASOC. JUEL JARANI

PROF.ASOC. BASHKIM DELIA DR. ELTON SPAHIU £ =~

XHEMAL CULLHAJ~ AMBER URSI

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



2D o

usT"  Rregullore e Organizimit t& Veprimtaris€ s¢ Komisionit pér Kurrikulat

2 *

usT

REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

RREGULLORE E ORGANIZIMIT TE VEPRIMTARISE SE KOMISIONIT PER
KURRIKULAT

Neni 1
Objekti

Kjo rregullore pércakton organizimin dhe funksionimit e Komisionit t&¢ Pérhershém né nivel
institucioni pér Kurrikulat né Universitetin e Sporteve t& Tiranés, si dhe bashkérendon
marrédhéniet e kétij Komisioni me sektorin e kurrikulés dhe me organet e autoritetet drejtuese si
dhe me té gjitha strukturat e UST-s€ .

Neni 2
Baza Ligjore

Rregullorja pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit t&¢ Pérhershém pér Kurrikulat
mbéshtetet né Ligjin nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé ”, né Statutin e Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés, Rregulloren e Universitetit, Vendimin e Senatit Akademik t&€ UST-sé
nr.86, daté 14.05.2021, si dhe t& gjitha aktet e tjera ligjore né fuqi.

Neni 3

Komisioni pér Kurrikulat

1. Komisioni pér Kurrikulat &shté organ kolegjial vendimarrés dhe késhillimor q& ngrihet
prané universitetit nga Senati Akademik pér organizimin dhe drejtimin e studimeve
sipas Statutit t&€ UST-s€.
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2. Komisioni pér Kurrikulat ka né pérbérje t& tij 5 (pes€) anétaré, ku 4 (katér) anétarét e
kétij komisioni, t& cilét jané staf akademik zgjidhen nga Senati Akademik mbi bazé t&
veté kandidimit t& Personelit Akademik. Anétari i pesté &shté student, dhe zgjidhet nga
Késhilli Studentor. Anétarét e kétij Komisioni zgjidhen pér njé mandat 2 (dy) vjegar, me
t€ drejté rizgjedhje.

3. Komisioni kontrollon veprimtaring e Njésisé sé¢ Kurrikulave, mbi bazén e njé raportimi
periodik 6 mujor nga kjo e fundit.

4. Mandati i anétaréve t& komisionit pérfundon kur:

- Pér stafin: 1. Jep doréhégjen;
2. Largohet nga puna;
3. Ka mospérputhje me detyrat e tjera q¢ mund t€ marr€ ;
4. Merr vérejtje t¢ réndé nga komisioni ad hoc;
5. Mungon 2 (dy) mbledhje rradhazi pa arsye.

- Pérstudentin: 1. Jep doréheqjen;
2. Pérfundon statusi i tij si student;

3. Mungon 2 (dy) mbledhje rradhazi pa arsye.

Neni 4
Zgjedhja e kryetarit

Kryetari i Komisionit pér Kurrikulat zgjidhet me votim né Senatin Akademik dhe né
mbledhjen e tij té paré t& konstituimit, Kryetari i Senatit e prezanton pérpara anétaréve
t& tjeré t& komisionit. Ai do té jeté drejtuesi i tij pér periudhén e mandatit t& kétij
Komisioni, sipas pércaktimit t& pikés 2, t&€ nenit 1.

Neni 5
Vendimarrja né Komision
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Mbledhjet e Komisionit quhen t& vlefshme, né rast se né t& marrin pjesé¢ mé shumé se
gjysma e t& gjithé anétaréve. Vendimet merren me 50% + 1 voté t€ anétaréve
pjesémarrés né mbledhje. N& rast barazimi, vota e kryetarit t€ mbledhjes &shté
vendimtare.

Neni 6
Afatet e mbledhjes sé Komisionit

- Komisioni mblidhet né mbledhje t& zakonshme t& paktén njé heré né 2 (dy) muaj pér
periudhén 10 (dhjeté ) mujore.

- Né raste t& nevojshme, kryetari mund té thérrasé mbledhjen e jashtézakonshme dhe
gshté ai q¢ nénshkruan aktet ¢ miraton komisioni.

- Pér ¢éshtje t& caktuara, ai kérkon qé né mbledhjet e Komisionit pa t€ drejté vote t&
marrin pjesé edhe pérfagésues t& organeve drejtuese t€ Institucionit, dhe/ose edhe
persona t& tjeré nga stafi akademik.

- N& c¢do rast lajmérimet pér thirrjen e mbledhjeve, rendi i dités s&¢ bashku me
dokumentacionin shoqgrues, béhen népérmjet postés zyrtare elektronike t&
institucionit, t& paktén 2 (dy) dité pérpara datés s& thirrjes s€¢ mbledhjes si dhe
njoftimeve népérmjet telefonit.

- Raporti vjetor i komisionit quhet i miratuar kur éshté votuar me shumic€ t& cilésuar
t€ anétaréve.

- Proces-verbali i komisionit mbahet nga sekretari i komisionit dhe firmoset nga t&
gjithé anétarét pjesmarrés né mbledhje.

- Sekretari ruan bllokun e proces-verbaleve si dhe t& gjithé dokumentacionin g€ ka
lidhje me komisionin.

Neni 7

Fusha e veprimtarisé s¢ Komisionit
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1. Komisioni pé&r Kurrikulat pércakton drejtimet kryesore, né lidhje me fizionoming€ e
Institucionin pér natyrén e programeve t& studimit q€ ai duhet t€ ofrojé.

2. Komisioni pér Kurrikulat &shté pérgjegjés pér pércaktimin e politikave orientuese né
drejtim té hapjes sé programeve t& reja t&€ studimit, si dhe t& p&€rmirésimit té atyre
ekzistuese né pérputhje me Standatet Shtetéroré té Cilésisé né Arsimin e Larté, dhe atyre
t& Hapésirés Europiané t& Arsimit t€ Larté (HEAL).

3. Komisioni pér Kurrikulat , i propozon Senatit akademik, pasi ka marré edhe mendimin e
Njésisé sé Kurrikulave, nevojén e ndryshimeve né kurrikula dhe programe studimeve, né
pérputhje me nevojat e tregut t€ punés.

4. Komisioni pér Kurrikulat , né raste t& caktuara kur e shikon t& arsyeshme, mund t&
zhvillojé edhe mbledhje t& pérbashkéta me Komisione t€ tjera pér nevojat e Institucionit,
né drejtim té pércaktimit t& politikave orientuese pér hapjen e programeve t€ reja,
rifreskimit t& atyre ekzistuese, si dhe ¢éshtje t& tjera t& natyrés mésimore dhe akademike.

Neni 8
Hyrja né fuqi e Rregullores

Kjo Rregullore hyn né fuqi, pasi miratohet nga Senati Akademik.



